
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

«17 »  июня  2021 года                                                                                  №412 

 

О создании и утверждении состава 

комиссии для выдачи разрешений на 

прием в 1 класс детей, не достигших 

на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 

месяцев, или старше 8 лет 

 

В соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона РФ от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 

458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 

СанПиН 2.4.3648-20, утвержденными Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года  № 28, в 
целях реализации права родителей на получение их ребенком общего 

образования и установления готовности ребенка к освоению образовательной 

программы начального общего образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию для выдачи разрешений на прием в 1 класс детей, 
не достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 

лет (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 
 

 

Начальник 

управления образования 
 В.А. Безгодько 

 
 
 
  

 
 



    
                                                                                                    Приложение 1 

к приказу  управления 

образования администрации 

Грайворонского городского округа                                                                                                                               

от «17 » июня   2021  года № 412 

 

Состав муниципальной комиссии по приему в 1 класс детей в возрасте 

младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет 

Председатель комиссии: 

Безгодько В.А. – начальник управления образования администрации 

Грайворонского городского округа;  

 

Секретарь: 

Наумова С.Н. – начальник отдела материально-технического 

обеспечения и обслуживания  МКУ «ЦБУ и ОДУ образования» 
Грайворонского  городского округа.  

 

Члены комиссии: 

 Пискун Л.М. – главный специалист МКУ «ЦБУ и ОДУ образования» 
Грайворонского  городского округа;  

Амелина Е.А. – главный специалист МКУ «ЦБУ и ОДУ образования» 

Грайворонского  городского округа;  
Кононова А.В. – педагог - психолог  МБОУ «СОШ им.В.Г. Шухова» 

(по согласованию); 

 Редрухина Е.Е. – учитель - логопед МБОУ «СОШ им.В.Г. Шухова» 

(по согласованию); 
 Ягутян Л.В. – учитель начальных классов МБОУ «СОШ с УИОП» 

города Грайворона (по согласованию); 

            Большакова И.Н. – учитель начальных классов МБОУ «СОШ им. В.Г. 
Шухова» города  Грайворона  (по согласованию); 

Артеменко Н.С. – районный врач-педиатр ОГБУЗ «Грайворонская  

ЦРБ» (по согласованию). 



  



	«17 »  июня  2021 года                                                                                  №412

